CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  providências  junto  à
 Secretaria  de  Obras  para  recapear  as  ruas  do
 Parque São Lourenço.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à(s)  secretaria(s)  competente(s)  ,
 executem  a(s)  ação  (ões)  descrita(s)  na  ementa  supra.  Solicito,  após  leitura
 em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 Munícipes  moradores  do  Parque  São  Lourenço  registram  que  as  ruas
 estão  muito  danificadas  em  função  das  obras  da  Comgás  e  também  do  Saae.
 As  piores  são  a  Rua  Nakaji  Gomazako,  com  remendos,  buracos  e  canaletas
 fundas  e  na  esquina  com  a  Rua  Ranulfo  Fonseca  remendos  com  vários
 buracos.  A  Rua  Ignácio  Ambiel  Júnior,  a  última  com  uma  escola  da  prefeitura,
 com  muitos  buracos,  lombadas  fora  da  norma  e  remendos  do  Saae.  As  tampas
 de  bueiros  são  mais  baixas  que  a  camada  asfáltica,  criando  buracos.
 Reclamam ainda que o asfalto é de péssima qualidade.  .

 Sala das Sessões, 22 de novembro  de 2024.

 ________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 5447/2024
22/11/2024 - 16:32
IND 2991/2024